
Proposta N° 1688 del 16/12/2024

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:

Avviso  pubblico  di  procedura  comparativa  per  colloquio  per  l'affidamento
dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6,
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del
Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare la Povertà
Sanitaria  (Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per  Attività  Clinica;
Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

STRUTTURA
Area Gestione del Personale -

Assunzioni, Concorsi e Gestione Ruoli

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 06.02.2023;
- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l'affidamento dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare
la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

Pagina 1 di 5

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il  Dirigente  del  Dipartimento/Area/U.O.  Area Gestione del  Personale  -  Assunzioni,  Concorsi  e
Gestione Ruoli relaziona e propone in merito. 

Relazione Istruttoria

Premesso che la ASL Lecce con delibera DG n. 1168 del 18/10/2024:
- ha preso atto del Programma Nazionale “Equità nella Salute” 2021-2027 (CCI 2021IT05FFPR002)
Area di intervento: Contrastare la Povertà Sanitaria Deliberazione INPM n. 324 del 01/10/2024;
-  ha  affidato  “all’Area  Gestione  del  Personale  le  attività  propedeutiche  al  reclutamento  delle
Risorse Umane coinvolte nei team multidisciplinari”;

Dato atto:
- che il Programma Nazionale “Equità nella Salute” 2021-2027 - Contrastare la Povertà Sanitaria
prevede, alla Scheda di progetto n. 1 (codice progetto IN.4k.1_02), il coinvolgimento nel progetto
di  n.  1  Project  Manager,  quale  “figura di  Governance a  supporto del  progetto”,  che abbia  la
seguente  qualifica  ed  esperienza:  “  laurea  e  comprovata  esperienza  di  anni  5  nell’ambito  di
selezione” (cfr. pag. 7-8 del Programma Nazionale “Equità nella Salute” 2021-2027 - Contrastare la
Povertà Sanitaria);
-  che, in ottemperanza delle indicazioni fornite dai Responsabili scientifico e amministrativo del
progetto  de  quo,  pervenute  all’Area  Gestione  del  Personale,  si  intende  bandire  pubblico  di
procedura comparativa per colloquio per l’affidamento dell’incarico professionale individuale di
lavoro autonomo, ex art.  7,  comma 6,  del  D.Lgs.  n.  165/2001 e s.m.i.,  in  qualità  di PROJECT
MANAGER;
- che si è in presenza di finanziamenti assegnati per l’attivazione di progetti finalizzati, che non
possono dar luogo all’istituzione di posti di funzione, vista la temporaneità dei finanziamenti e dei
progetti stessi;
- che  l’incarico da assegnare ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.lgs. n. 165/2001 è subordinato alla
sussistenza dei Fondi stanziati;

Ritenuto, pertanto, di dover indire avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per
l’affidamento dell’incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, del
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell’ambito del Programma Nazionale
“Equità nella Salute” 2021-2027 – Contrastare la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe
Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006);

Rilevato che la spesa prevista per l’assunzione delle succitate figure professionali non comporta
oneri  per  il  bilancio  dell’ASL  Lecce,  in  quanto  riveniente  dai  fondi  ministeriali/regionali  per
progetti finalizzati;

Avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l'affidamento dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare
la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

Pagina 2 di 5

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Predisposto l'allegato avviso e l’allegato schema esemplificativo di domanda di partecipazione;

Dato atto della conformità dell’istruttoria alla normativa europea, nazionale, regionale e 
regolamentare della ASL Lecce e della legittimità del provvedimento;

                                                                  

PROPOSTA

1) Indire  avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l’affidamento dell’incarico
professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,
in qualità di PROJECT MANAGER nell’ambito del Programma Nazionale “Equità nella Salute” 2021-
2027  –  Contrastare  la  Povertà  Sanitaria (Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per
Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006);

2) Dichiarare parte integrante della presente deliberazione l’allegato Avviso Pubblico;

3)  Riservarsi la  facoltà  di  modificare,  prorogare,  sospendere,  revocare  il  presente  avviso,  in
relazione a nuove disposizioni di legge o per comprovate ragioni di pubblico interesse senza che i
candidati possano sollevare eccezione o vantare diritti di sorta;

4) Dare atto che tutti coloro che sono stati interessati dall’istruttoria del  procedimento e del
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n.
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2024-2026
(adottato con DDG n. 87 del 31/01/2024), tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi nella
condizione di inconferibilità di cui all’art. 35-bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 per le fattispecie in
cui detta norma trovi applicazione;

5) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l'affidamento dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare
la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

Pagina 3 di 5

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile dell’istruttoria
CARACCIOLO STEFANIA,  del Responsabile del Procedimento  CARACCIOLO STEFANIA e del Responsabile
della proposta  DE MARCO STEFANIA, attestanti il rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1) Indire  avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l’affidamento dell’incarico
professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,
in qualità di PROJECT MANAGER nell’ambito del Programma Nazionale “Equità nella Salute” 2021-
2027  –  Contrastare  la  Povertà  Sanitaria (Progetto:  Costituzione  Equipe  Multidisciplinare  per
Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006);

2) Dichiarare parte integrante della presente deliberazione l’allegato Avviso Pubblico;

3)  Riservarsi la  facoltà  di  modificare,  prorogare,  sospendere,  revocare  il  presente  avviso,  in
relazione a nuove disposizioni di legge o per comprovate ragioni di pubblico interesse senza che i
candidati possano sollevare eccezione o vantare diritti di sorta;

4) Dare atto che tutti coloro che sono stati interessati dall’istruttoria del  procedimento e del
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n.
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2024-2026
(adottato con DDG n. 87 del 31/01/2024), tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi nella
condizione di inconferibilità di cui all’art. 35-bis, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001 per le fattispecie in
cui detta norma trovi applicazione;

5) Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Responsabile dell’istruttoria 
                       CARACCIOLO STEFANIA

Avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l'affidamento dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare
la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

Pagina 4 di 5

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



    Il Responsabile del procedimento
           CARACCIOLO STEFANIA

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 DE MARCO STEFANIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

23/12/2024

Il Direttore Sanitario
NACCI MARIA

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

23/12/2024

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

Il Direttore Generale
ROSSI STEFANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto
nome file descrizione hash

avviso art 7 - Project manager.pdf avviso per project manager_PNES a68c8c2675d7b07580758380e313dfbf135121
a474ebe44f79ebf2ee3446c0fe

Avviso pubblico di procedura comparativa per colloquio per l'affidamento dell'incarico professionale individuale di lavoro autonomo, ex art. 7, comma
6, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., in qualità di PROJECT MANAGER nell'ambito del Programma Nazionale "Equità nella Salute" 2021-2027 - Contrastare
la Povertà Sanitaria (Progetto: Costituzione Equipe Multidisciplinare per Attività Clinica; Codice Progetto IN.4k.1_02; CUP F89I24001720006).

Pagina 5 di 5

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Area Gestione del Personale - Assunzioni, Concorsi e Gestione Ruoli
	CENTRO DI COSTO

		2024-12-23T15:49:17+0100
	STEFANO ROSSI b11b5456c4d6d6826fa06ec16cf6bfed874c5022


		2024-12-23T15:49:28+0100
	protocollo




